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 Poznámky Úč POD 3 - 04  

 
Poznámky 

individuálnej ú čtovnej závierky  
zostavenej k 31. decembru 2013 

 
 
 

               v   -  eurocentoch   x - celých eurách 

  
 

                    

               mesiac  rok  mesiac rok 
Za obdobie od           0 1   2 0 1 3 do 1 2   2 0 1 3
 
 

                     

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od    0 1   2 0 1 2 do 1 2   2 0 1 2
 
 
 

                               

Dátum vzniku účtovnej  jednotky      Účtovná závierka Účtovná závierka   
                   *)  *)        
0 3  0 9  2 0 0 1          x  -  riadna  x  – zostavená    
       -  mimoriadna    – schválená    
      -   priebežná       
 
 

            

IČO        DIČ           Kód SK NACE           
3 6 4 0 0 6 2 9  2 0 2 0 1 2 2 3 3 5    2 8  . 2 9 . 0         
 
 
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky 

                

T E A M  I N D U S T R I E S , s . r . o .                  
                                       
 
 
Sídlo účtovnej jednotky 
Ulica                                                                                                                                                           Číslo 
V a ň o v s k á                                     1 1 8  9         
 
 
PSČ                                   Názov obce 

                   

0 3 8 5 3   T u r a n y                                          
 
 
Číslo telefónu                                                                 Číslo faxu 
0  4  3   / 4 2 1 0 1 1 1    0 4 3  / 4 2 1 0 8 8 8           
 
 
E-mailová adresa 

                             

f i n a n c i e @ t e a m i n d u s t r i e s . s k           
 
 

                                   

Zostavené dňa:  
31.03.2014 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za vedenie 
účtovníctva: 

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za zostavenie 
účtovnej závierky: 

Podpisový záznam  člena 
štatutárneho orgánu účtovnej 
jednotky alebo fyzickej osoby, 
ktorá je účtovnou jednotkou: 

Schválené dňa: 
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Poznámky k účtovnej závierke k 31. decembru 2013 
 
 

A. INFORMÁCIE O Ú ČTOVNEJ JEDNOTKE 
 

1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 
 
Team Industries, s. r.o. 
Vaňovská 1189 
038 53 Turany 
 
Spoločnosť Team Industries, s. r.o.. (ďalej len spoločnosť) bola založená 29.06.2001 a do obchodného registra 
bola zapísaná 03. 09. 2001 (Obchodný register Okresného súdu Žilina v Žiline, oddiel Sro., vložka 13081/L), 
IČO 36 400 629.  

 
2. Hlavnými činnosťami spoločnosti sú: 
 

- kovanie, lisovanie, razenie a valcovanie kovov, prášková metalurgia 
- frézovanie, sústruženie a iné obrábanie kovov 
- povrchová úprava kovov 

 
3.  Priemerný počet zamestnancov  

 

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 379 316

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 355 312

Počet vedúcich zamestnancov ku dňu zostavenia účtovnej závierky 12 12

 
 

4. Údaje o neobmedzenom ručení 
 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa §56 ods. 5 Obchodného 
zákonníka. 
 

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 

zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013. 
 
6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným 

zhromaždením Spoločnosti dňa 30.4.2013. 
 

 

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH Ú ČTOVNEJ JEDNOTKY 
 
1.      Štatutárne orgány spoločnosti 

V mene spoločnosti konajú vždy dvaja konatelia spoločne. Písomnosti zakladajúce práva a povinnosti 
spoločnosti podpisujú konatelia tak, že k vytlačenému alebo napísanému obchodnému menu spoločnosti pripoja 
konatelia svoje vlastnoručné podpisy.   
 
Konatelia:   Walter Dumarey 

Lieven Coelus 
Geert De Cocker 
Paul Ryckaert  
Ing. Vladimír Matela (vznik funkcie: 14.03.2013) 
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2.       Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky 
 

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti do 31. decembra  2013 bola takáto: 
 

Hlasovacie 
práva

EUR % %

TEAM LASERPRESS N.V. 2 119 930 38,16 38,16
TEAM INDUSTRIES N.V. 3 435 338 61,84 61,84

Spolu 5 555 268 100,00 100,00

Podiel na základom imaní

 
Štruktúra spoločníkov k 31.12.2013 bola rovnaká ako k 31.12.2012. 
 

C. ÚDAJE O KONSOLIDOVANOM CELKU   

 
1.       Informácie o konsolidovanom celku  
 
 Spoločnosť TEAM INDUSTRIES, s. r. o. je vlastnená spoločnosťami TEAM INDUSTRIES N. V., so sídlom 

Jacques Parijslaan 8, Evergem, Belgické kráľovstvo a TEAM LASERPRESS N.V. Jacques Parijslaan 8, 
Evergem, Belgické kráľovstvo. Spoločnosť TEAM INDUSTRIES, s.r.o. sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej 
závierky spoločnosti TEAM INDUSTRIES INTERNATIONAL S.A., so sídlom 25C Boulevard Royal, L-2449 
Luxembourg, Luxemburské kráľovstvo. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle 
materskej spoločnosti, resp. National Bank of Belgium, Berlaimontlaan 18, 1000 Brussels, Belgické kráľovstvo.  
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2. Informácie o dcérskych spoločnostiach 
 
Dcérskymi spoločnosťami TEAM INDUSTRIES, s.r.o. bola spoločnosť TEAM LASERPRESS, s.r.o. so sídlom 
Vaňovská 1276, 038 53 Turany.  Spoločnosť TEAM LASERPRESS, s.r.o., vstúpila do likvidácie 31.03.2012 na 
základe rozhodnutia valného zhromaždenia. Likvidácia spoločnosti bola ukončená 30.09.2012. Spoločnosť 
TEAM LASERPRESS, s.r.o. bola vymazaná z obchodného registra dňa 29.2.2013. 
 

Spoločník absolútne v % absolútne v %
TEAM INDUSTRIES, s. r. o. 414 924 98,43% 0 0,00%
TEAM LASERPRESS N. V. 6 639 1,57% 0 0,00%
Celkom 421 563 100,00% 0 0,00%

Výška podielu na základnom 
imaní v roku 2011 ( EUR)

Výška podielu na základnom 
imaní v roku 2012, 2013 ( EUR)

 
 
 
Ďalšou dcérskou spoločnosťou je spoločnosť EUROPA KERAMIKA, B. Khmelnitsky  112,  90 200 Berehovo,  
Ukrajina 
 

absolútne v % absolútne v %
TEAM INDUSTRIES, s. r. o. 1 462 828,00     100% 1 462 828,00         100%
Celkom 1 462 828,00     100% 1 462 828,00         100%

Spoločník

Výška podielu na základnom imaní v 
roku 2012 (HRN)

Výška podielu na základnom imaní 
v roku 2013 (HRN)

 
 

absolútne v % absolútne v %
TEAM INDUSTRIES, s. r.
o. 137 714 100% 131 275 100%
Celkom 137 714 100% 131 275 100%

Spoločník

Výška podielu na základnom 
imaní v roku 2012 (EUR)

Výška podielu na základnom 
imaní v roku 2013 (EUR)

 
 
 
V roku 2013 sa výška základného imania spoločnosti EUROPA KERAMIKA nezmenila a predstavuje 
sumu 1.462.828 HRN. V roku 2012 bol prepočet základného imania v mene USD vo výške 183.197 USD a 
v roku 2013 vo výške 181.041 USD. Výška nesplateného základného imania k 31.12.2013 je 13.053 USD. 
 
Spoločnosti  EUROPA KERAMIKA sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti TEAM 
INDUSTRIES INTERNATIONAL S.A. Konsolidovanú účtovnú závierku zostavuje spoločnosť TEAM 
INDUSTRIES INTERNATIONAL S.A., so sídlom 25C Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg, Luxemburské 
kráľovstvo. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle spoločností TEAM 
INDUSTRIES INTERNATIONAL, S.A.., 25C Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg, Luxemburské 
kráľovstvo. 
 
 

D. INFORMÁCIE O Ú ČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A Ú ČTOVNÝCH METÓDACH   
 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern) a je 
zostavená k 31.12.2013 ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. 
o účtovníctve za účtovné obdobie od 01.01.2013 do 31.12.2013.  
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 
Účtovníctvo sa vedie v mene euro a účtovná závierka sa zostavuje v mene euro. 

 
2. Dlhodobý nehmotný, dlhodobý hmotný majetok, dlhodobý finančný majetok 

Dlhodobý finančný majetok sa preceňuje metódou vlastného imania. 
 



 Team Industries,  s r. o.  

 
5/36 

  

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace 
s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny od 1. januára 2003 nie sú 
úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého 
majetku do používania. 
 
Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1.júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, 
ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky 
priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo 
inú činnosť.  
 
Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho 
používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku  
do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa 
odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a 
odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v 
rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 5  lineárna  20 
 
Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku do používania. 
Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR  a nižšia, sa odpisuje 
jednorazovo pri uvedení do používania.  Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda 
odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
 
 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v 

rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Stavby 12, 20  lineárna  8,33%  a 5% 
Stroje, prístroje a zariadenia 5 až 12  lineárna  8,33% až 20% 
Dopravné prostriedky 3  leasing  33,33% 
      

 
3. Zásoby  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledovných hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) / vlastnými 
nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 
Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a 
pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa  oceňujú 
štandardnými cenami, ktoré sú odvodené z obstarávacích cien nakupovaných materiálov. 
 
Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť 
nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). 
Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna 
réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z 
cudzích zdrojov. 
 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie 
a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   
 
Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky k zásobám. 

 
4. Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 
nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 
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5. Peňažné prostriedky a ceniny 
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
 

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

7. Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo 
strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 
8. Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  
 

9. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

10. Lízing 
Finančný lízing (s kúpnou opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny lízing). Majetok prenajatý na 
základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. 
Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho 
nájomca, nie vlastník. 

 
11. Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu 
euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným 
a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia. 
 
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci 
dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už 
neprepočítavajú. 
 

12. Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, 
bonusy, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne 
uznanú zľavu. 
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E. FORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
1.  Dlhodobý nehmotný majetok 

 
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej 
tabuľke. 
 

Obstará-

vaný DNM

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

250 629 0 250 629

Prírastky 46 025 46 025
Úbytky
Presuny 0

Stav na konci 
účtovného obdobia

250 629 46 025 296 654

Oprávky

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

236 879 236 879

Prírastky 6 135 6 135
Úbytky

Stav na konci 
účtovného obdobia

243 014

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Prírastky
Úbytky

Stav na konci 
účtovného obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

13 750 0 13 750

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu

7 615

Opravné položky

Zostatková hodnota 

Stav na konci 
účtovného obdobia

7 615 0
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Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je 
uvedený v nasledujúcej tabuľke. 
 

Obstará-

vaný DNM

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

250 629 1 618 252 247

Prírastky 0
Úbytky
Presuny -1 618 -1 618
Stav na konci 
účtovného obdobia

250 629 0 250 629

Oprávky
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

228 007 228 007

Prírastky 8 872 8 872
Úbytky
Stav na konci 
účtovného obdobia

236 879 236 879

Stav na začiatku 
účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci 
účtovného obdobia

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

22 622 1 618 24 240

13 750

Opravné položky

Zostatková hodnota 

Stav na konci 
účtovného obdobia

13 750 0

Dlhodobý nehmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 
náklady 
na vývoj

Softvér
Oceniteľné 

práva
Goodwill Ostatný DNM

Poskytnuté 
preddavky 
na DNM

Spolu
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2.     Dlhodobý hmotný majetok 
 

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke. 
 

Samos- Pestova- Obsta- Poskyt-

tatné hnuteľné 
veci a súbory 

hnuteľ-
teľské celky

rávaný 
DHM

nuté 
preddav-

ných vecí
 trvalých 
porastov

ky na 
DHM

a b c d e f g h i j
Prvotné 
ocenenie

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

35 193 2 119 533 6 609 465 55 323 326 302 9 145 816

Prírastky 9 330 189 826 298 415 67 919 565 490
Úbytky 6 830 249 414 256 244
Presuny 14 230 -16 230 -2 000

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

35 193 2 128 863 6 806 691 88 094 394 221 9 453 062

Oprávky 0

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

648 753 4 642 116 5 290 869

Prírastky  109 911 459 300 569 211
Úbytky 6 830 6 830

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

 758 664 5 094 586 5 853 250

Opravné 
položky

0

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

0

Prírastky 0
Úbytky  0

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

 0

Zostatková 
hodnota 

0

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

35 193 1 470 780 1 967 349 55 323 326 302 3 854 947

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

35 193 1 370 199 1 712 105 88 094 394 221 3 599 812

Dlhodobý 
hmotný 
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá

Ostatný DHM Spolu

 
 
K prírastkom dlhodobého majetku v priebehu účtovného obdobia pripadá najmä na obstaranie zaradenie 
odmasťovacieho tunela pre lakovaciu linku v prevádzke Lipany v obstarávacej cene 89,5 tis. EUR, technického 
zhodnotenia k linke predúpravy v hodnote 38,7 tis. EUR,  vybavenie pracovísk v halách – regály, vysokozdvižné 
vozíky 32,8 tis. EUR,  zváračky v hodnote 17,1 tis. EUR, deliaca píla v hodnote 5,3 tis. EUR,  manipulačnej techniky 
– žeriavy za 5,1 tis. EUR, dostavba vstupnej časti administratívnej budovy v hodnote 3,4 tis. EUR, laboratórium 
zvárania v hodnote 11 tis. EUR. Ostatné zhodnotenie budov bolo vo výške 9,3 tis. EUR. 
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Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený 
v nasledujúcej tabuľke. 
 

Samos- Pestova- Obsta- Poskyt-

tatné hnuteľné 
veci a súbory 

hnuteľ-
teľské celky

rávaný 
DHM

nuté 
preddav-

ných vecí
 trvalých 
porastov

ky na 
DHM

a b c d e f g h i j
Prvotné 
ocenenie

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

35 193 2 112 064 5 511 637 350 406 357 060 7 654 693

Prírastky 18 054 749 859 24 756 50 852 843 521
Úbytky 58 441 5 624 64 065
Presuny -10 585 406 410 -314 215 -81 610 0

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

35 193 2 119 533 6 609 465 55 323 326 302 9 145 816

Oprávky

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

541 556 4 123 417 4 664 973

Prírastky  107 197 576 946 684 143
Úbytky -58 247 -58 247

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

 648 753 4 642 116 5 290 869

Opravné 
položky

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

Prírastky
Úbytky  

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

 

Zostatková 
hodnota 

Stav na začiat
ku účtovného 
obdobia

35 193 1 570 508 1 388 220 350 406 357 060 3 701 387

Stav na konci 
účtovného 
obdobia

35 193 1 470 780 1 967 349 55 323 326 302 3 854 947

Dlhodobý 
hmotný 
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá

Ostatný DHM Spolu

 
K prírastkom dlhodobého majetku v priebehu predchádzajúceho účtovného obdobia pripadá najmä na obstaranie zaradenie 
predúpravy práškovej lakovacej linky v prevádzke Lipany v obstarávacej cene 348 tis. EUR, pieskovacie zariadenie v hodnote 
45 tis. EUR, obrábacie centrum HAAS v hodnote 100 tis. EUR, zakružovačka profilov v hodnote 44 tis. EUR, obrábacie 
centrum TRUMPF TRUMA BEND v hodnote 73 tis. EUR, laserový rezací stroj TRUMPF TC6030 v obstarávacej cene 340 
tis. EUR, manipulačnej techniky za 8,6 tis. EUR, zváracích zariadení za 62 tis. EUR, vybavenie pre informačné technológie za 
12 tis EUR, služobných áut za 30,6 tis. EUR, zhodnotenie budov za 25 tis. EUR. 
 
 
Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 
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Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo     s ním 
nakladať 1 849 451

 
 
 
 
Spoločnosť má zriadené záložné právo v prospech veriteľa ING Bank N.V. Záložné právo bolo zriadené 
v súvislosti s čerpaním kontokorentého úveru (časť poznámok: Bankové úvery a výpomoci). 

 
 

Spoločnosť má k 31.12.2013 nasledovný majetok obstaraný formou finančného prenájmu, ktorý vykazuje ako 
svoj majetok:  

 
Majetok Obstarávacia cena Oprávky k Zostatková cena k Ukončenie leasingu

Administratívna budova 996 719 348 852 647 867 4.10.2018
Frézovacie centrum 148 603 86 685 61 918 15.3.2013
Zvárací robot 74 504 43 460 31 043 28.3.2013
3D merací prístroj 32 091 18 720 13 371 28.3.2013
Frézovacie centrum 79 194 31 261 47 933 15.7.2014
Merací prístroj - Wenzel 44 593 28 685 15 908 30.5.2015
CNC sústruh 85 504 32 955 52 549 5.9.2014
PIESKOVACIE ZARIADENIE 45 487 11 385 34 102 30.6.2015
L 340 947 85 337 255 610 5.1.2016
HAAS VF-9HE/50 93 165 22 332 70 833 15.11.2015
ZAKRUŽOVAČKA PROFILOV  38 308 9 183 29 126 16.1.2015
LINKA PREDÚPRAVY 348 089 69 004 279 085 15.12.2015
MT-113DC ŠKODA OCTAVIA 20 630 10 900 9 730 16.4.2015
TRUMPF TRUMA BEND V130 73 061 9 906 63 155 31.8.2016
ODMASŤOVACÍ TUNEL 89 500 4 433 85 067 30.9.2017 

 
 
Spoločnosť má majetok poistený v komerčnej poisťovni. Druhy poistenia spoločnosti:  

- Živelné poistenie  
- Poistenie prerušenia prevádzky  
- Poistenie v prípade krádeže  
- Poistenie proti vandalizmu  
- Poistenie skupiny elektrických zariadení  
- Povinné zmluvné poistenie 
- Havarijné poistenie  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
3.  Dlhodobý finančný majetok  
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Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke. 
 

Podielové
Pôžičky ÚJ 

v  kons.
Obsta- Poskyt-

CP 
a podiely

celku rávaný nuté pred-

v spoloč- DFM
davky 

na DFM
nosti 

s podstat-
ným 

vplyvom
a b c d e f g h i j

Stav nazačiatku 
účtovného obdobia

50 603 7 313 57 916

Prírastky 0
Úbytky 3 784   3 784
Presuny 0
Stavnakonci účtovného 
obdobia

46 819  7 313 0 54 132

Stav nazačiatku 
účtovného obdobia
Prírastky  
Úbytky   
Stav na konci účtovného 
obdobia

  

Účtovná hodnota 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia

50 603 7 313 0 57 916

Stav na konci účtovného 
obdobia

46 819 7 313 0 54 132

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Dlhodobý finančný 
majetok

Podielové 
CP 

a podiely v 
DÚJ

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely

Ostatný 
DFM

Pôžičky 
s dobou 

splatnosti 
najviac 

jeden rok

Spolu

 
  

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je 
uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Podielové
Pôžičky ÚJ 

v  kons.
Obsta- Poskyt-

CP a podiely celku rávaný nuté pred-

v spoloč- DFM
davky 

na DFM
nosti 

s podstat-
ným 

vplyvom
a b c d e f g h i j

Stav nazačiatku účtovného 
obdobia

202 626 7 313 209 939

Prírastky 968 968
Úbytky 152 991   152 991
Presuny 0

Stavnakonci účtovného obdobia 50 603  7 313 0 57 916

Stav nazačiatku účtovného 
obdobia
Prírastky  
Úbytky   

Stav na konci účtovného obdobia   

Účtovná hodnota 
Stav na začiatku účtovného 
obdobia

202 626 7 313 0 209 939

Stav na konci účtovného obdobia 50 603 7 313 0 57 916

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Dlhodobý finančný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Podielové CP 
a podiely v 

DÚJ

Ostatné 
dlhodobé CP 

a podiely

Ostatný 
DFM

Pôžičky 
s dobou 

splatnosti 
najviac jeden 

rok

Spolu

 
 
Spoločnosť precenila podiely metódou vlastného imania.  
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Precenenie v bežnom účtovnom období: 
Precenenie podielu v Europa Keramika spoločnosť realizovala na základe finančných výkazov spoločnosti 
EUROPA KERAMIKA za rok 2013. 
(Europa Keramika, 112B, Khmelnitsky ulica, 90 200 Berehovo, Transcarpathian province, Ukraine, 
výška vlastného imania 46.819 EUR, strata 1.418 EUR) 
 
Dôsledkom precenenia došlo k nasledovnému zníženiu podielov: 
 - EUROPA KERAMIKA zníženie o 3.784 EUR. V roku 2013 sa výška základného imania spoločnosti 
EUROPA KERAMIKA bola 1.462.828 HRN (181.041 USD). Výška nesplateného základného imania  
k 31.12.2013 je 13.053 USD.  
 
Spoločnosť neúčtovala o opravných položkách k dlhodobému finančnému majetku. 
 
Precenenie v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období: 
Precenenie podielu v Europa Keramika spoločnosť realizovala na základe finančných výkazov spoločnosti 
EUROPA KERAMIKA za rok 2012 
(Europa Keramika, 112B, Khmelnitsky ulica, 90 200 Berehovo, Transcarpathian province, Ukraine, 
výška vlastného imania 50 602 EUR, strata 48.607 EUR) 
 
Dôsledkom precenenia došlo k nasledovnému zníženiu podielov: 
 - EUROPA KERAMIKA zvýšenie o 969 EUR. V roku 2013 sa výška základného imania spoločnosti EUROPA 
KERAMIKA zmenila z 1.000.719 HRN (196.250 USD) na 1.462.828 HRN (183.197 USD). Výška 
nesplateného základného imania 13.053 USD k 31.12.2012 znížila výšku základného imania k 31.12.2013 
o 13.053 USD.  
V dôsledku likvidácie a výmazu z obchodného registra 29.2.2013 došlo k nasledovnému úbytku podielov: 
 - Team Laserpress s.r.o. úbytok obchodného podielu 414.924 EUR a 261.932 EUR zúčtovanie s účtom 414.   
Podiel na likvidačnom zostatku 152.965 EUR bol spoločnosti vyplatený v roku 2013 a ostatná časť v roku 2013. 
Precenenie vypočítané metódou vlastného imania zodpovedá vplyvu precenenia na výšku vlastného  imania 
spoločnosti Team Industries prostredníctvom účtu 414. 
Spoločnosť neúčtovala o opravných položkách k dlhodobému finančnému majetku. 
 
 
Precenenie vypočítané metódou vlastného imania zodpovedá vplyvu precenenia na výšku vlastného  imania 
spoločnosti Team Industries prostredníctvom účtu 414. 
 
Spoločnosť neúčtovala o opravných položkách k dlhodobému finančnému majetku. 
 
Výška vlastného imania k 31.12.2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 podnikov je uvedená 
v nasledujúcom prehľade:  

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má 
účtovná jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný majetok

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na ZI v %

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 

právach v 
%

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 
účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 
finančný majetok

Výsledok 
hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 
ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého finančného 

majetku

a b c d e f

EUROPA KERAMIKA 100 100 46 819 -1 418 46 819

Spoločné podniky
Pridružené podniky

TEAM LASERPRESS NV 7 313

- - - - - -
Dlhodobý finančný majetok spolu 54 132

d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)

a) Dcérske účtovné jednotky

b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely
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Výška vlastného imania k 31.12.2012 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2012 podnikov je uvedená 
v nasledujúcom prehľade:  

 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti, v ktorej má 
účtovná jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný majetok

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na ZI v %

Podiel 
účtovnej 
jednotky 
na hlas. 

právach v 
%

Hodnota  vlastného 
imania účtovnej 

jednotky, v ktorej má 
účtovná jednotka 

umiestnený dlhodobý 
finančný majetok

Výsledok 
hospodárenia 

účtovnej jednotky, v 
ktorej má účtovná 

jednotka umiestnený 
dlhodobý finančný 

majetok 

Účtovná hodnota 
dlhodobého finančného 

majetku

a b c d e f

TEAM LASERPRESS, s.r.o.
EUROPA KERAMIKA 100 100 50 602 -48 607 50 602

Spoločné podniky
Pridružené podniky

TEAM LASERPRESS NV 7 313

- - - - - -
Dlhodobý finančný majetok spolu 57 915

d) Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej účtovnej jednotke

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)

a) Dcérske účtovné jednotky

b) Účtovné jednotky s podstatným vplyvom

c) Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely

 
 
 
4.     Zásoby 

 
Vývoj zásob materiálu, nedokončenej výroby, hotových výrobkov v priebehu účtovného obdobia je uvedený 
v nasledujúcom prehľade: 
 

a b c
Materiál 2 409 543 3 269 830
Nedokončená výroba a polotovary 
vlastnej výroby

644 291 855 651

Výrobky 255 267 291 225
Zvieratá 
Tovar
Nehnuteľnosť na predaj

Poskytnuté preddavky na zásoby  

Zásoby spolu 3 309 101 4 416 706

Zásoby
Stav zásob 
na začiatku 
účtovného 
obdobia

Stav zásob 
na konci 

účtovného 
obdobia

Bežné účtovné obdobie

 
 
 
K 1. 1. 2007 spoločnosť precenila zásoby materiálu vzhľadom na zmenu oceňovania zásob. Ocenenie zásob je 
od 01.01.2007 v štandardných cenách.   
 
Spoločnosť v priebehu roku 2013 nemenila spôsob oceňovania zásob.  
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Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)

Zásoby
Stav opravnej 

položky k 
31.12.2012

Tvorba opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej položky             
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej položky             

z dôvodu 
vyradenia majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2013

a b c d e f
Materiál 138 821 20 000 0 158 821
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby

3 100 0 0 3 100

Výrobky 4 760 0 4 760
Zvieratá 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnuteľnosť na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky              
na zásoby

0 0 0 0 0

Zásoby spolu 146 681 20 000 0 0 166 681

 
 
Spoločnosť vytvorila opravné položky v plnej výške na  maloobrátkové zásoby s očakávanou dobou použitia 
viac ako deväť mesiacov.  
 
 

5. Výskumná a vývojová činnosť 
 

V súčasnej dobe spoločnosť nevykonáva žiadnu výskumnú alebo vývojovú činnosť. 
 
 

6. Pohľadávky 
 
Veková štruktúra pohľadávok   za bežné účtovné obdobie je zobrazená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky
V lehote 

splatnosti
Po lehote 
splatnosti

Pohľadávky spolu

a b c d

Pohľadávky z obchodného styku 508 506 508 506

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke

 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 508 506  508 506

Pohľadávky z obchodného styku 2 093 470 1 045 912 3 139 382

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke 
a materskej účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 540 479 540 479

Iné pohľadávky 54 532 54 532

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 688 481 1 045 912 3 734 393

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

 
 
Výška dlhodobých pohľadávok z obchodného styku je v hodnote 508.506 EUR, z toho s sumu 500.000 EUR tvorí 
preddavok uhradený spoločnosti Erste Group Immorent Slovensko s.r.o.. Spoločnosť tieto dlhodobé pohľadávky 
nediskontovala. Sumu 8.506 EUR tvoria stále zálohy. Spoločnosť tieto dlhodobé pohľadávky nediskontovala.  
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Sumu iných krátkodobých  pohľadávok vo výške 54.532 EUR tvorí pohľadávka z dôvodu potreby následnej 
fakturácie tovarov a služieb, ktoré nie sú súčasťou nákladov a výnosov spoločnosti Team Industries s.r.o., 
prípade z dôvodu potreby vysporiadania reklamácie od dodávateľov spoločnosti Team Industries s.r.o. 
 
Daňové pohľadávky tvorí nadmerný odpočet DPH. 
 
Veková štruktúra pohľadávok za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je zobrazená v nasledujúcom 
prehľade: 
 

Názov položky V lehote splatnosti
Po lehote 
splatnosti

Pohľadávky spolu

a b c d

Pohľadávky z obchodného styku 508 286 508 286

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke

 

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Iné pohľadávky 0 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 508 286  508 286

Pohľadávky z obchodného styku 2 165 516 467 381 2 632 897

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej 
účtovnej jednotke

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu

Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 457 829 457 829

Iné pohľadávky 20 544 21 400

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 643 889 467 381 3 112 126

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

 
 
 
 
Výška dlhodobých pohľadávok z obchodného styku je v hodnote 508.286 EUR, z toho s sumu 500.000 EUR 
tvorí preddavok uhradený spoločnosti Erste Group Immorent Slovensko s.r.o.. Spoločnosť tieto dlhodobé 
pohľadávky nediskontovala. Sumu 8.286 EUR tvoria stále zálohy. Spoločnosť tieto dlhodobé pohľadávky 
nediskontovala.  
Sumu iných krátkodobých  pohľadávok vo výške 21.400 EUR tvorí pohľadávka voči ASSEMBLEON za 
projektové náklady. Táto krátkodobá  pohľadávka bola diskontovaná na sumu 20.544 EUR. 
 
Nárast výšky pohľadávok z obchodného styku v porovnaní s rokom 2011 súvisel s ukončením faktoringu v roku 
2012. 
 
Daňové pohľadávky tvorí nadmerný odpočet DPH  
 
 
Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 31.12.2013 31.12.2012

a b c
Pohľadávky po lehote splatnosti 1 045 912 467 381
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 2 688 481 2 644 745
Krátkodobé pohľadávky spolu 3 734 393 3 112 126

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti  jeden rok až päť rokov
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 508 506 508 286
Dlhodobé pohľadávky spolu 508 506 508 286
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Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená 
daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti E.7.  
 
Vývoj stavu opravných položiek k pohľadávkam  v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v 
nasledujúcom prehľade: 
 

Pohľadávky
Stav opravnej 

položky k 
31.12.2012

Tvorba 
opravnej 
položky

Zúčtovanie 
opravnej položky               
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti

Zúčtovanie 
opravnej položky            

z dôvodu 
vyradenia 
majetku               

z účtovníctva

Stav opravnej 
položky k 

31.12.2013

a b c d e f
Pohľadávky z obchodného styku 5 014 13 455 0 0 18 469

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke

0 0 0 0 0

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku

0 0 0 0 0

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu

0 0 0 0 0

Iné pohľadávky 856 0 856 0 0

Pohľadávky spolu 5 870 13 455 856 0 18 469

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)

 
 
 
Účtovná jednotka v roku 2013 vytvárala nové opravné položky ku krátkodobým pohľadávkam v plnej výške. 
 
Spoločnosť má pohľadávky po lehote splatnosti poistené v spoločnosti Atradius. 
 
Hodnota pohľadávok v skupine je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Spoločnosť Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

TEMPLAR METAL 1 881 4 402

TEAM LASERPRESS N.V. 69 042

TEAM INDUSTRIES ROESELARE N.V 302 393 186 632

TEAM IMMO 33 626 1 351

TEAM INDUSTRIES TANKS 112 780

Celkom 519 722 192 385 
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7. Odložená daňová pohľadávka 

 
Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:  

 
 

 
Ku koncu bežného účtovného obdobia spoločnosť vykazuje odloženú daňovú pohľadávku vo výške 134.611 
EUR. V roku 2013 došlo k zmene výšky odloženej daňovej pohľadávky oproti roku 2011.  
 
Spoločnosť po prvykrát účtovala o odloženej dani k 31.12.2011, z tohto dôvodu vyčíslila odloženú daňovú 
pohľadávku k 1.1.2011 a to v sume 274.809 EUR, ktorú zaúčtovala súvsťažne do vlastného imania. 
K 31.12.2011 spoločnosť vykázala odloženú daňovú pohľadávku 181.184 EUR. Zníženie hodnoty odloženej 
daňovej pohľadávky vo výške 93.625 EUR spoločnosť zaúčtovala výsledkovo.  
V roku 2013 došlo k zníženiu výšky odloženej daňovej pohľadávky najmä z dôvodu zníženia výšky neumorenej daňovej 
straty.  
Spoločnosť v roku 2013 zastavila daňové odpisy z dôvodu daňovej optimalizácie a možnosti umorenia 
daňových strát minulých rokov. 
 
 
 

8. Finančné účty 
 
Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a ceniny (stravné lístky pre zamestnancov). 
 

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 1 036 2 975

Bežné bankové účty 15 068 78 135

Bankové účty termínované

Peniaze na ceste

Spolu 16 104 81 110 
 
Spoločnosť môže s účtami v bankách voľne disponovať. 
 
 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a 
daňovou základňou, z toho:                                         346 201 776 342

– odpočítateľné -184 490 -104 497

– zdaniteľné 530 691 880 839

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a 
daňovou základňou, z toho:                                                 -91 587 -209 494

– odpočítateľné -91 587 -209 494

– zdaniteľné 0

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti -866 483 -1 520 450

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 22 19

Odložená daňová pohľadávka 134 611 181 184

Uplatnená daňová pohľadávka 0 0

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 46 573 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0

Odložený daňový záväzok 0 0

Zmena odloženého daňového záväzku 0 0

Zaúčtovaná ako náklad 0 0

Zaúčtovaná do vlastného imania 0 0
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9. Časové rozlíšenie 
 
Spoločnosť rozpúšťa v prospech účtu  nákladov budúcich období spracovateľský poplatok za spracovanie 
leasingovej zmluvy na výrobnú halu počas celej doby trvania leasingu. Zároveň časovo rozlišuje náklady 
spojené s poistením majetku.  
Ku koncu roka 2012, 2013 boli vytvorené dohadné položky, na ťarchu účtu príjmov budúcich období,  na 
nevyfakturované inžinierske služby, projektové náklady našim zákazníkom. 
 

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 2 500 5 000
spracovateľský poplatok za spracovanie leasingovej zmluvy na výrobnú 
halu

2 500 5 000

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 17 491 22 345
spracovateľský poplatok za spracovanie leasingovej zmluvy na výrobnú 
halu

2 500 2 500

Ostatné 14 991 19 845

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0
0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 366 015
Nevyfakturované inžinierske služby, projektové náklady zákazníkom 231 744 366 015

Spolu 251 735 393 360

 
 
Ostatné náklady budúcich období sú licenčné poplatky za software 14.566  EUR, časovo rozlíšené poistenie 424 
EUR.  Spracovateľský poplatok k lízovanej budove, bol rozpočítaný na 12 rokov, z toho 2.500 EUR ako 
dlhodobé náklady budúcich období a 2.500 EUR ako súčasť krátkodobých nákladov budúcich období. 
 
 
Príjmy budúcich období predstavuje hodnota nevyfakturovaných dodávok výrobkov predovšetkým zákazníkovi 
Atlas Copco v celkovej hodnote 124 tis. EUR. Zostatok hodnoty príjmov budúcich období tvoria 
nevyfakturované inžinierske služby a projektové náklady pre TI N.V., ktoré súvisia s začiatkom výroby kabín 
dodávaných pre zákazníka Volvo v hodnote 100 tis. EUR a inžinierske služby pre zákazníka Coherent v hodnote 
6,5 tis. EUR. 
 
 

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 

1. Záväzky 
 

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom 
prehľade: 
 

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Záväzky po lehote splatnosti 3 534 656 2 219 349
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 3 222 886 3 021 530

Krátkodobé záväzky spolu 6 757 542 5 240 879

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 577 932 720 624
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov 78 959

Dlhodobé záväzky spolu 577 932 799 583
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Krátkodobé záväzky  po splatnosti predstavujú hlavne záväzky z obchodného styku.   
Záväzky voči zamestnancom,  zo sociálneho zabezpečenia, daňové záväzky celkovo vo výške 440.270 EUR sú 
v lehote splatnosti. 
Ostatné krátkodobé záväzky vo výške 306.162 EUR tvoria  hlavne záväzky z finančného prenájmu splatné 
v roku 2014 a to vo výške 300.826 EUR. 
Záväzky voči podnikom v skupine z titulu prijatých pôžičiek sú vo výške 800.861 EUR. Záväzky po splatnosti 
voči podnikom v skupine sú vo výške 92.753 EUR. 
Dlhodobé záväzky predstavujú záväzky voči leasingovým spoločnostiam. (časť poznámok Dlhodobý majetok 
a časť Majetok prenajatý formou finančného prenájmu). 
 
Záväzky za predchádzajúce účtovné obdobie:  
Krátkodobé záväzky  po splatnosti predstavujú hlavne záväzky z obchodného styku.   
Záväzky voči zamestnancom,  zo sociálneho zabezpečenia, daňové záväzky celkovo vo výške 418.208 EUR sú 
v lehote splatnosti. 
Ostatné krátkodobé záväzky vo výške 295.774  EUR tvoria  hlavne záväzky z finančného prenájmu splatné 
v roku 2012 a to vo výške 291.185 EUR. 
Záväzky voči podnikom v skupine z titulu prijatých pôžičiek sú vo výške 898.045 EUR Záväzky po splatnosti 
voči podnikom v skupine sú vo výške 524.798 EUR. 
Dlhodobé záväzky predstavujú záväzky voči leasingovým spoločnostiam.  
 
Záväzky v skupine: 
 

Spoločnosť Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

TEAM INDUSTRIES N.V. 62 600 385 000
TEAM INDUSTRIES N.V. - pôžička 147 064 144 875
TEAM LASERPRESS N.V. 49 606 120 157
TEAM LASERPRESS N.V. - pôžička 2 127 101 500
TEAM IMMO S.R.O. 19 899 0
TEAM IMMO S.R.O. - pôžička 651 670 651 670
TEAM INDUSTRIES ROESELARE NV 45 041 68
TEAM INDUSTRIES TANKS 2 157
SC SMART RUMUNSKO 5 480
TEMPLAR METAL S.R.O. 0

Celkom 985 644 1 403 270 
 
 
Spoločnosť Team Immo s.r.o. poskytla Team Industries s.r.o. v priebehu rokov 2009 a 2010 krátkodobú pôžičku 
v celkovej hodnote 651.670 EUR, splatnú do 1 roka.  
Spoločnosť poskytnutú pôžičku neúročí. Celková hodnota istiny k 31.12.2013 je 651.670 EUR.  
Spoločnosť Team Laserpress N.V. poskytla Team Industries s.r.o. v priebehu rokov 2009 a 2010 krátkodobú 
pôžičku v celkovej hodnote 126 316 EUR s ročným úrokom vo výške 3%,  splatnú do 1 roka.. Celková hodnota 
istiny k 31.12.2012 bola 100.000 EUR a neuhradený úrok 1.500 EUR. 
Pôžička bola v priebehu roku 2013 splatená a zostatok tvorí len neuhradený úrok vo výške 2.127 EUR.  
Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia a na základe uzatvorenej zmluvy o odpustenom úvere z roku 
2007 so spoločnosťou Team Industries N.V., spoločnosť Team Industries s.r.o. zaúčtovala v roku 2012 záväzok 
(vrátenie na súvahové účty časť dočasne odpusteného úveru) vo výške 142.734 EUR voči spoločnosti Team 
Industries N.V., ktorý vykazuje v súvahe ako záväzok voči materskej účtovnej jednotke. Spolu s ročným 
úrokom 3 %  je tento záväzok na konci účtovného obdobia roku 2013 vo výške 147.064 EUR  (spoločnosť Team 
Industries, s.r.o. vedie dočasne odpustený úver v podsúvahovej evidencii). 
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2. Majetok prenajatý formou finan čného prenájmu do 31. 12. 2003 

 
        Spoločnosť neeviduje žiadny majetok prenajatý formou finančného prenájmu do 31. 12. 2003.   

 
 

3. Majetok prenajatý formou finan čného prenájmu od 1. 1. 2004 
 

položky

do jedného 
roka 

vrátane

od jedného 
roka do 
piatich 
rokov 

vrátane

viac ako 
päť rokov

do jedného 
roka 

vrátane

od jedného 
roka do 
piatich 
rokov 

vrátane

viac ako 
päť rokov

a b c d e f g

Istina 300 826 548 184 0 291 185 698 310 78 959

Finančný náklad 195 791 7 919 0 50 384 62 535 1 239

Spolu 496 617 556 103 0 341 569 760 845 80 198

Splatnosť 31.12.2013 Splatnosť 31.12.2012

 
 
 

Okrem uvedených leasingov spoločnosť účtuje o operatívnom prenájme Haly II. , ktorý začal plynúť v apríli 
2003 riadnymi splátkami po dobu 12 rokov. Poskytovateľom leasingu je spoločnosť Erste Group Immorent 
Slovensko s. r. o.. Celková suma zaplatenej istiny k 31.12.2013 je 988.001 EUR, nezaplatená časť istiny je vo 
výške 480.277 EUR. Zároveň spoločnosť platí preddavky na zostatkovú hodnotu budovy po dobu 12 rokov, lebo 
má povinnosť odkúpenia. V prospech VÚB Leasing a.s. je zriadené záložné právo na parcely podľa LV5057 
a 5058 v katastrálnom území obce Turany. 
 
 

4. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 22 314 15 635

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 18 465 18 166

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 18 465

Čerpanie sociálneho fondu 11 031 11 487

Konečný zostatok sociálneho fondu 29 748 22 314 
 
Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže 
vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné a iné potreby 
zamestnancov. 
 

 
5. Bankové úvery a výpomoci 

 
Spoločnosť Team Industries s.r.o. čerpá kontokorentný úver s limitom 1.000.000 EUR.  
K 31.decembru 2013 bol tento objem financovania vo výške 839.644 EUR. Úver je zabezpečený pohľadávkami 
spoločnosti TEAM INDUSTRIES s.r.o., hnuteľnosťami a garanciou TEAM INDUSTRIES N.V. vo výške 
1.000.000 EUR. 
 
Spoločnosť Team Industries s.r.o. má pôžičku od spoločnosti Team Immo s.r.o. – vykázaná v časti krátkodobé 
záväzky v celkovej výške 651.670 EUR a od spoločnosti Team Industries NV v celkovej výške 144.875 EUR. 
Bližšie informácie viď. F.1 Poznámok. 
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Názov položky Mena
Dátum 

splatnosti

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2013

Suma istiny     
v príslušnej 

mene                 
k 31.12.2012

Dlhodobé bankové úvery

0 0

Krátkodobé bankové úvery

Kontokorent ING EUR 889497 839 642

prečerpanie účtu VÚB EUR 2

889 497 839 644

Spolu 889 497 839 644 
 
 

6. Časové rozlíšenie  
 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:

 

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 318

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 318

 

 
 

      Časové rozlíšenie je časovým rozlíšením zisku z predaja a spätného prenájmu majetku. 
 
7. Rezervy 

 
Podstatnú položku rezerv 2013 tvorí rezerva na nevyčerpanú dovolenku spolu s odvodmi v hodnote 158.698 
EUR. Zároveň bola vytvorená rezerva vo výške 10.345 EUR na audítorské služby vzťahujúca sa na účtovné 
obdobie 2013. Predpokladá sa, že rezervy budú použité v priebehu roku 2014. 

 
Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav na zač
iatku 

účtovného 
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného 
obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:

 Nevyč.dov.vr.soc.zabezpečenia 147 770 2 335 369 2 324 441 158 698

 Ostatné rezervy 10 125 244 672 227 270 27 527

Spolu 157 895 2 580 041 0 2 551 711 186 225

Názov položky

Bežné účtovné obdobie
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Podstatnú položku rezerv 2012 tvorí rezerva na nevyčerpanú dovolenku spolu s odvodmi v hodnote 147.770 
EUR. Zároveň bola vytvorená rezerva vo výške 8.961 EUR na audítorské služby vzťahujúca sa na účtovné 
obdobie 2012. Predpokladá sa, že rezervy budú použité v priebehu roku 2013. 
 
Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Stav na zač
iatku 

účtovného 
obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na ko
nci 

účtovného 
obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho:

 Nevyč.dov.vr.soc.zabezpečenia 112 779 147 770 112 779 147 770

 Ostatné rezervy 18 782 10 125 18 782 10 125

Spolu 131 561 157 895 131 561 0 157 895

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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G. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
 
1. Tržby za vlastné výkony a ostatné výnosy 

 
Jednotlivé druhy výnosov sú zobrazené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie

Bežné 
účtovné 
obdobie

Bezprostredn
e  

predchádzajú
ce účtovné 

obdobie

a b c d e f g

BE 9 503 798 12 431 590 685 740 210 700 117 365 85 864

DE 6 901 575 3 711 822 137 474 52 470 279 547 1 385

SK 365 420 1 601 783 10 741 11 753 944 402 777 608

NL 529 997 1 452 030 450 17 302 0 125

CH 0 1 314 404 0 28 442 0 2 017

AT 958 673 14 736 73 025

CZ 883 622 35 061 0

ES 313 014 1 455 186 337

FR 1 752 153 111 649 0

PL 370 551 11 168 0

Ostatne 0 3 510 123 0 201 876 0 74 195

 Spolu EÚ 21 578 803 24 021 751 1 008 474 522 542 1 600 676 941 195

Oblasť odbytu

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb VÝROBKY

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb SLUŽBY

Typ výrobkov, tovarov, 
služieb MATERIÁL

 
 
 
Tržby za vlastné výkony tvorí predaj hotových výrobkov (časti priemyselných strojov a zariadení) do krajín 
Európskej únie, najmä do Belgicka a Rakúska, Česka, Švajčiarska. 
 
 

2. Zmena stavu zásob  
 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 247.318  EUR (v roku 2012 
zníženie 15.603 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek (brutto hodnoty) predstavuje zvýšeniev roku 2013 
ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: 
 

2013
Konečný 
zostatok

Konečný 
zostatok

Začiatočný 
stav

2013 2012

a b c d e f
Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby

852 551 641 191 738 386 211 360 -97 195

Výrobky 286 466 250 507 174 452 35 959 76 055
Zvieratá 0 0 0 0 0
Spolu 1 139 017 891 698 912 838 247 319 -21 140

Manká a škody 0 0
Reprezentačné 0 0
Dary 0 0
Iné 10 306

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát 247 319 -10 834

2012 Zmena stavu 
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Pod položkou iné sú zahrnuté nasledovné pohyby: 
 

Text

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Opravné položky k nedokončenej 
výrobe a polotovarom vlastnej 
výroby 3100

286

OP k výrobkom 4760 -2 609

Iné
Celkom 7 860 -2 323 
 
 
Vzniknutý rozdiel zmeny stavu zásob súvahových položiek a zmenou stavu zásob výsledovkových položiek  
vznikol z dôvodu, že niektoré položky neboli účtovane prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné 
iné účty nákladov alebo výnosov. 

 
 

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti 
 
Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej 
činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:  

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z 
toho: 

2 940 0

 Aktivácia dlhodobého majetku 2 940 0

Ostatné významné položky výnosov 
z hospodárskej činnosti, z toho:

7 242 926 12 020 506

Tržby z predaja dlhodobého majetku 3 818 469 052
Tržby z predaja materiálu 1 041 661 472 143

Factoring - výnosy z postúpených pohľadávok 6 181 679 11 053 307

Ostatné výnosy z hosp.činnosti 15 768 26 004

Finančné výnosy, z toho: 29 910 177 893
Kurzové zisky, z toho: 9 298 7 238
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka - nerealizované

9 022 6 745

Ostatné významné položky finančných 
výnosov, z toho:

20 612 17 690

Výnosové úroky - banka 71 209
Výnosové úroky zo zaplatenej zábezpeky 
spoločnosti Erste Group Immorent

20 541 17 481

Podiel na lividačnom zostatku Team 
laserpress s.r.o.

152 965

 

Mimoriadne výnosy, z toho:

 
 
Kreditné úroky plynú spoločnosti zo zaplatenia preddavku na dlhodobý majetok spoločnosti Erste Group 
Immorent vo výške 500.000 EUR. 
Najväčšiu časť ostatných výnosov z hospodárskej činnosti tvoria výnosy z postúpenia pohľadávok na faktoringovú 
spoločnosť, ktorá financuje pohľadávky voči najväčšiemu odberateľovi spoločnosti Team Industries, spoločnosti Atlas 
Copco. 
Párovým účtom je účet 546 (časť informácie o nákladoch). 
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Predaj dlhodobého majetku predstavoval predaj automobilu. 
 
Aktivácia dlhodobého majetku (2013) vychádza z faktu, že si spoločnosť vo vlastnej réžii realizovala časť 
investície týkajúcej sa zdvíhacích zariadení.  

 
Spoločnosť v bežnom účtovnom období a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala 
o mimoriadnych výnosoch. 
 
 

4. Čistý obrat 
 
Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 
ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie

Tržby za vlastné výrobky 22 636 323 24 021 751

Tržby z predaja služieb 1 235 633 522 541
Tržby za tovar 58 038 0
Výnosy zo zákazky
Výnosy z nehnuteľnosti 
na predaj
Iné výnosy súvisiace 
s bežnou činnosťou

7 493 184 12 182 796

Čistý obrat celkom 31 423 178 36 727 088 
 
Spoločnosť aj v roku 2013 aj v roku 2012 prekročila čistý obrat 2.000.000 EUR ako jednu z podmienok povinnosti mať 
účtovnú závierku overenú audítorom. 
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H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych 
nákladoch: 

 
 

 
  

Spoločnosť Team Industries, s.r.o. si prenajíma stroje a nehnuteľnosti, najväčšiu časť nákladov na kooperáciu 
predstavujú externé služby v oblasti výroby. Položka ostatné zahŕňa náklady na cestovné, školenia 
zamestnancov,  telekomunikačné náklady.  Od spoločnosti Team Immo si prenajíma na základe nájomnej zmluvy 
nehnuteľnosti – budovy, v roku 2013 bola výška prenájmu 199 000 EUR (v roku 2012 199.000 EUR). 
 

 
Náklady na odpis pohľadávky súvisia s faktoringom (spoločnosť má uzavretú zmluvu o postúpení a financovaní 
pohľadávok s faktoringovou spoločnosťou ). Párovým účtom je účet 646 (časť informácie o výnosoch). 

 
Spoločnosť v bežnom účtovnom období a ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala 
o mimoriadnych nákladoch. 
 
 

Názov položky
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Náklady za poskytnuté služby, 
z toho:

5 584 718 5 065 702

Náklady voči audítorovi, 
audítorskej spoločnosti, z toho:

16 550 15 975

 náklady za overenie individuálnej 
účtovnej závierky

16 550 15 975

 iné uisťovacie audítorské služby

 súvisiace audítorské služby

 daňové poradenstvo

 ostatné neaudítorské služby
Ostatné významné položky 
nákladov za poskytnuté služby, 
z toho:

5 568 168 5 049 727

 Doprava 1 282 188 1 122 457

 Provízie, marketingové služby 899 400 892 728

 Kooperácie 1 647 667 1 220 878

 Nájomné 463 765 494 142

 Ostatné 657 118 694 416

 Nájomné Immorent 204 529 204 529

 Nákup SW, licencií 171 717 129 516

 Náklady na údržbu 172 487 218 420
 Právne, ekonomické a iné 
poradenstvo 

69 297 72 641

Ostatné významné položky 
nákladov z hospodárskej činnosti, 
z toho:

7 128 022 12 028 727

Predaj materiálu 887 343 349 575

Zostatková cena predaného 
dlhodobého majetku

2 842 473 671

 Odpis pohľadávky 6 082 898 11 051 969

Poistenie 85 713 90 839

Ostatné 69 226 62 673

 

Finančné náklady, z toho: 116 336 696 836

Kurzové straty, z toho: 10 646 10 188

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka - 
nerealizované

9 606 7 515

Ostatné významné položky 
finančných nákladov, z toho:

686 648

 Nákladové úroky 49 390 55 479

 Nákladové úroky lízingy 51 338 56 434

Bankové poplatky 4 962 4 819

Obnova dočasne odpusteného úveru 142 734

Úbytok obchodného podielu 414 924

Ostatné finančné náklady 12 258

Mimoriadne náklady, z toho: 0 0
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I.  INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV 
 

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g
Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho:

-97 248 100,00 % -1 161 963 100,00 %

teoretická daň                  -22 366 23,00 % -220 772 19,00 %

Daňovo neuznané náklady 318 194 73 185 -75,26 % 702 368 161 545 -13,90 %
Výnosy nepodliehajúce dani 84 644 19 468 -20,02 % 154 621 35 563 -3,06 %
Umorenie daňovej straty 134 127 30 849 -31,72 % 0 0 0,00 %
Spolu 136 302 101 136 -104,00 % -614 216 -23 664 2,04 %

Splatná daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %
Odložená daň z príjmov 0,00 % 0,00 %

Celková daň z príjmov 0 0,00 % 0 0,00 %

2013 2012

 
 
Spoločnosť o odloženej dani účtovala prvýkrát v roku 2011. V roku 2012 o odloženej dani neúčtovala z dôvodu 
opatrnosti, nakoľko spoločnosť v roku 2012 dosiahla stratu 1.009.038 EUR. V roku 2013 došlo k úprave 
odloženej dane – zníženie o 46.573 EUR. 
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Ďalšie informácie k odloženým daniam: 
 

2013 2012

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov

0 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

0 0

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa  umorenia  daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich  účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala

0 0

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti 
odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej  sa účtovalo v 
predchádzajúcich účtovných obdobiach

0 0

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a 
iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým  nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka

0 150 754

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na 
účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

0 0

 
 

J. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

 
Spoločnosť účtovala v minulých účtovných obdobiach na podsúvahových účtoch o úveroch poskytnutých  
materskou spoločnosťou TEAM INDUSTRIES N. V. a TEAM LASERPRESS N. V. Splatenie uvedených 
úverov je podmienené zlepšením finančnej situácie spoločnosti TEAM INDUSTRIES, s. r. o.. Podmienka na 
vrátenie úverov bola v roku 2012 čiastočne splnená a v roku 2013 sa úvery čiastočne vrátili do účtovníctva 
v hodnote 142.734 EUR. Uvedené úvery boli preúčtované do mimoriadnych výnosoch a sú vedené na 
podsúvahových účtoch. Celková suma úverov bola 1.128.000 EUR. V podsúvahovej evidencii sú tiež úroky 
z dočasne odpusteného úveru. 
V časti údaje o nákladoch spoločnosti, spoločnosť uvádza výšku úveru, ktorá bola preúčtovaná do nákladov. 
Celková suma dočasne odpustených úverov k 31.12.2013 predstavuje 984.963,17 EUR 

 

K.  INÉ AKTÍVA A PASÍVA 

 
TEAM INDUSTRIES má nasledujúce podmienené pohľadávky a záväzky:   
 

- Neukončený súdny spor so spoločnosťou Ruukki Slovakia, s.r.o (ďalej len Ruukki).. Predmetom sporu 
je pohľadávka voči Ruukki Slovakia, s.r.o. vyplývajúca z vád podlahy Výrobnej haly, ktorú dodával 
právny predchodca Ruukki, spoločnosť Steel - Mont, a.s.. Hodnota pohľadávky je 127 379,21 EUR. 

- Neukončený súdny spor v ktorom spoločnosť Ruukki žaluje TEAM INDUSTRIES. Predmetom sporu je 
pohľadávka Ruukki na zaplatenie časti zhotoveného diela. Spoločnosť existenciu záväzku odmieta, 
nakoľko táto mala zaniknúť jej započítaním jej nárokov z vád podlahy Výrobnej haly. Hodnota 
žalovanej pohľadávky spoločnosti Ruukki je 84 644,49 EUR. (pozn. výška pohľadávky bola v plnom 
rozsahu pripočítaná k základu dane) 

- Neukončený súdny spor so spoločnosťou Dvens, spol. s r.o.. Predmetom sporu sú pohľadávky Dvens 
z nezaplatených faktúr za dodávku paliet a dielcov. TEAM INDUSTRIES namieta výšku predmetných 
faktúr a v súvislosti s historickými, už zaplatenými faktúrami si spoločnosť uplatňuje voči Dvens 
pohľadávku z titulu bezdôvodného obohatenia na strane Dvens. Hodnota žalovanej pohľadávky 
spoločnosti Dvens je 86 991,13 EUR. 
 

Spoločnosť ma uzavreté nasledujúce dlhodobé nájomné zmluvy: 
- so spoločnosťou ERSTE GROUP IMMORENT SLOVENSKO s.r.o. o prenájme výrobnej haly 

v Turanoch s dobou ukončenia v roku 2018 
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- so spoločnosťou TEAM IMMO s.r.o. o prenájme výrobnej haly a pozemkov v Lipanoch s dobou 
ukončenia nájmu v roku 2024 

- so spoločnosťou Analex N.V o prenájme výrobných strojov s dobou ukončenia nájmu v roku 2013 
 

L.  PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV 
ÚČTOVNEJ JEDNOTKY  

 
Spoločnosť nevykazuje žiadne príjmy a výhody členov orgánov spoločnosti. 

 

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZ ŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH 
OSÔB 

  
Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami: 
Predaj služieb 3 8 039 42 220
Kúpa materiálu 1 560 439 1 741 686
Obstaranie poistenia 1 38 705 51 249
Kúpa služieb 1 187 723
Nákladové úroky z pôžičiek 8 2 127 3 023

 Team Roeselare NV
Predaj výrobkov 2 1 795 507 1 052 490
Predaj služieb 3 11 033
Predaj dlhodobého majetku 2 50 790
Kúpa materiálu 1 254 675 653 096
Kúpa dlhodobého majetku 1 11 313 60 790
Kúpa služieb 1 26 670

SC Smart
Predaj tovaru 2 585
Kúpa materiálu 1 2 157 2 503

 Team Immo s.r.o.
Predaj tovaru 2
Predaj služieb 3 28 022 26 837
Kúpa služieb - nájom 1 199 000 199 000
Nákladové úroky z pôžičiek 8 0

Templar Metal
Kúpa služieb 1 15 120 0
Kúpa materiálu 1 3 780
Predaj služieb 3 9 697 4 403

AXXIS
Kúpa služieb 1 358 800 0
Kúpa materiálu 1
Predaj služieb 3
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Materská účtovná 
jednotka

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie
a b c d

 Team Industries NV
Kúpa služieb 1 492 600 420 000
Nákladové úroky z 
pôžičiek

8 4 330 2 141

Pôžička 8 0 142 734

Predaj služieb 1 500 000

Kód druhu 
obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

 
 
Kód druhu obchodu: 
01 – kúpa 
02 – predaj 
03 – poskytnutie služby 
08 – úver, pôžička 

 
 
Výška pohľadávok v rámci skupiny je uvedená v časti E.6 a výška záväzkov v rámci skupiny je uvedená v časti 
F.1. 
 
 

N. UDALOSTI PO SÚVAHOVOM  DNI 
 
V spoločnosti sa nevyskytli žiadne udalosti po súvahovom dni, ktoré by významne ovplyvnili účtovnú závierku 
2013. 
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O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ 
 
1. Informácie o pohyboch na vlastnom imaní 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 

Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci 

účtovného 
obdobia

a b c d e f
Základné imanie 5 555 268  5 555 268
Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely

 

Zmena základného imania  
Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie
Emisné ážio
Ostatné kapitálové fondy  
Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov

  

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov

-246 247 -3 784 -250 031

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín

 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení
Zákonný rezervný fond 186 362 186 362
Nedeliteľný fond
Štatutárne fondy a ostatné 
fondy
Nerozdelený zisk minulých 
rokov

1 376 126 1 376 126

Neuhradená strata minulých 
rokov

-1 541 880 -1 009 037 -2 550 917

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia

-1 009 038 -143 833 1 009 038 -143 833

Vyplatené dividendy  
Ostatné položky vlastného 
imania

 

Účet 491 – Vlastné imanie 
fyzickej osoby – podnikateľa

 

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

 
 
 
Spoločnosť v roku 2013 zaznamenala stratu vo výške -143,8 tis. EUR v porovnaní s plánovaným ziskom vo výške 
395,3 tis. EUR. Zmena štruktúry výrobného programu súvisiacej s ukončenie výroby generátorov pre Atlas Copco a 
počiatočné investície do prípravy a začiatku novej výroby kabín pre zákazníkov Volvo a Liebherr mali najväčší vplyv 
na vyššie materiálové náklady s celkovým vplyvom viac ako 596 tis. EUR. Začiatok nových výrob mal vplyv na 
zníženie efektívnosti výroby a menšiu pridanú hodnotu. Vplyv väčších mzdových nákladov predstavoval 174 tis. 
EUR v porovnaní s plánom.  
Manažment spoločnosti je presvedčený že ďalšie plánované opatrenia zamerané najmä na znižovanie potrieb 
prevádzkového kapitálu (znižovanie stavu zásob, objemu nákupu, zmeny dodacích a nákupných podmienok 
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s dodávateľmi a odberateľmi spoločnosti) zabezpečia dosiahnutie čistého zisku spoločnosti v roku 2014 vo výške 324 
tis. EUR. 
 
Spoločnosť precenila finančné investície metódou vlastného imania a taktiež vyradila z majetku podiel v spoločnosti 
Team Laserpress s.r.o. z dôvodu zániku tejto spoločnosti 29.2.2013. Viac informácií je uvedených v časti E.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade: 

 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia
Prírastky Úbytky Presuny

Stav na konci 
účtovného 

obdobia

a b c d e f

Základné imanie 5 555 268  5 555 268

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely

 

Zmena základného imania  

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy  

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov

  

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov

-509 148 -262 901 -246 247

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín

 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond 172 089 14 273 186 362

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné 
fondy
Nerozdelený zisk minulých 
rokov

1 104 930 271 196 1 376 126

Neuhradená strata minulých 
rokov

-1 541 880 -1 541 880

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia

285 467 -1 009 038 -2 -285 469 -1 009 038

Vyplatené dividendy  

Ostatné položky vlastného 
imania

 

Účet 491 – Vlastné imanie 
fyzickej osoby – 
podnikateľa

 

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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Rozdelenie účtovnej straty za rok 2010 bolo zaúčtované v súlade s rozhodnutím valného zhromaždenia, ktorý schváli 
účtovnú závierku za účtovné obdobie 2010 dňa 30.5.2012. Strata sa v plnej výške preúčtovala na neuhradenú stratu 
minulých rokov. 
Spoločnosť v účtovnom období 2012 prvykrát účtovala o odloženej dani. Odložená daň vzniknutá v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach, v ktorých by sa účtovalo s vplyvom na výsledok hospodárenia sa zaúčtovala na účet 429 
(Neuhradená strata minulých rokov) a to vo výške 274.809 EUR. 
 
 
V priebehu bežného účtovného obdobia a ani v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia  
nedošlo k zvyšovaniu základného imania. 
 
 
 
 
2. Výsledky hospodárenia v predchádzajúcich účtovných obdobiach 
     
    
 
 

2012

Účtovný zisk 285 467

Rozdelenie účtovného zisku 2013

Prídel do zákonného rezervného fondu 0

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0

Prídel do sociálneho fondu 0

Prídel na zvýšenie základného imania 0

Úhrada straty minulých období 0

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné 0

Spolu 0  
 
Iné predstavuje zaokrúhlenie. 
 
 
 

P. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31.12.2013 

 
Peňažné prostriedky 
 
Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 
na bežných účtoch v bankách a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom 
a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.  
 
Ekvivalenty peňažných prostriedkov 
 
Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za 
vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú 
uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané 
účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
  
 
Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov nepriamou metódou. 
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Označenie Obsah položky Bežné účtovné Bezprostredne

položky obdobie predchádzajúce

účtovné obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 
(+/-) -97 248 -1 008 998

A.1 Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia 854 734 1 389 033
z bežnej činnosti prd zdanením daňou z príjmov (+/-),(súčet A.1.1. až 
A.1.13.)

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 572 503 693 015

A.1.2.

Zost.hodnota DNM a DHM účtovaná pri vyradení do nákl.na bež.činn., s 
výnimkou predaja

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv 30 457 26 334

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek 33 455 39 807

A.1.6 Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 141 307 116 112

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 98 600 111 913

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -20 612 -17 690

A.1.10.

Kurzový zisk k peň.prostriedkom a ekvivalentom ku dňu účtovnej 
závierky (-)

A.1.11.

Kurzová strata k peň.prostriedkom a ekvivalentom ku dňu účtovnej 
závierky (+)

A.1.12. Zisk -/strata+ z predaja dlhodobého majetku -976 4 618

A.1.13.

Ost.položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok 
hospodárenia z bežnej 414 924

precenenie finančných investícií

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (súčet A.2.1. až A.2.4.) -168 766 -10 754

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -620 894 -830 729

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 1 559 734 1 020 031

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -1 107 606 -200 056

A.2.4.

Zmena stavu krátkod.finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je 
súčasťou

peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)
Peňažné toky z prevádz. činnosti s výnimkou príjmov a 
výdavkov,ktoré

sa uvádzajú osobitne v iných častiach PPT (sú čet Z/S+A.1.+A.2.) 588 720 369 281

A.3.

Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných 
činností (+) 20 612 17 690

A.4.

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
finančných činností(-) -98 600 -111 913

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do investičných činností (+)

A.6.

Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré 

sa začleňujú 

do finančných činností  (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (ZS+A.1. až A.6.) 510 732 275 058

A.7.

Výdavky na daň z príjmov účt.jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začl.do 
inv. a fin.činn. -13 -39

A.8.

Príjmy mimoriadneho charaktreru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť 
(+)

A.9.

Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú 
činnosť (-)

A Čisté pe ňažné toky z prevádzkovej činnosti (ZS+A1 až A9) 510 719 275 019

B.1 Výdavky na obstaranie dlhodového nehmotného majetku (-) -46 025

B.2 Výdavky na obstaranie dlhodového hmotného majetku (-) -314 074 -1 309 759  
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B.3 Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Prííjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 3 818 469 052

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov (+)

B Čisté pe ňažné toky z investi čnej činnosti (sú čet B.1.až B.6.) -356 281 -840 707

Peňažné toky z finan čnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1.-C1.8.) 0 0

C.1.1. Príjmy z úpísaných akcií a obchodných podielov (+)

C.1.2.

Príjmy z  ďalších vkladov do vl.imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je  

účt.jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5.

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných 

podielov (-)

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených  účtovnou jednotkou (-)

C.1.7.

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky   

a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania  (-)

C.1.9. Ostatné zvýšenie vlasného imania

C.2.

Peň.toky vznikajhúce z dlhodob.záväzkov z fin.činnosti (súčet C.2.1-
C.2.9.) -219 443 400 691

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)

C.2.3. Príjmy z úverov (+ D)

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.7. Výdavky na splácanie leasingov (-) -219 443 -446 372

C.2.8.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich 

z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne  

v inej časti prehľadu peňažných tokov (+) 847 063

C.2.9.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov  a krátkodobých 

záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti  účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 

sa uvádzajú osobitne  v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C. 3.

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 

činností (-)

C. 4.

Výdavky na vypl.dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prev.činn.(-)

C. 5.

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 

na obchodovanie, alebo ak sa považujú za  peňažné toky z investičnej činnosti (-)

C. 6.

Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo 

na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z  investičnej činnosti (+)

C. 7.

Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich možno  začleniť do finančných 

činností (-)

C. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)

C Čisté pe ňažné toky z finan čnej činnosti (C.1. až C.9.) -219 443 400 691

D Čisté zníženie,zvýšenie pe ňažných prostriedkov (A+B+C) -65 005 -164 997

E

Stav peňažných prostriedkov a ekvivalentov na za čiatku ú čtovného 
obdobia 81 110 246 107

H

Zostatok pe ňažných prostriedkov a ekv. Na konci ú čtovného 
obdobia 16 105 81 110

 
 

 
 

 


